
令和7年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

11 1000097 令和7年7月9日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水24～42号路面復旧工事

鶴岡市上清水
ほか地内

令和7年11月28日
（余裕期間設定工事） 格 株式会社佐藤工務 35,180,000 35,000,000

10 1000096 令和7年7月9日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設105～148号新設工事

鶴岡市由良地
内ほか

令和7年12月26日 格 株式会社五十嵐建業 27,480,000 26,650,000

9 2000037 令和7年7月2日
鶴岡市流域関連公共下水道事業　大谷
地区地質調査業務

鶴岡市大川渡
ほか地内

令和7年11月28日 指名 日本地下水開発株式会社 6,810,000 3,920,000 3,717,485

8 2000036 令和7年7月2日
鶴岡市集落排水事業　東栄（川尻）地
区接続管路実施設計業務

鶴岡市川尻・
無音地内

令和8年1月16日 指名 ブレンスタッフ株式会社 9,020,000 8,800,000

7 1000085 令和7年7月2日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設95～108号ほか路面復旧工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年11月28日 格 株式会社マルゴ 42,480,000 42,200,000

6 1000064 令和7年6月23日
鶴岡市公共下水道事業　汚水7号幹線
ほか改良工事

鶴岡市宝町地
内ほか

令和7年11月12日
一般
競争

株式会社誠朋建設 30,150,000 30,000,000

5 1000063 令和7年6月16日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K001～
K112号ほか路面復旧工事

鶴岡市下小中
ほか地内

令和7年11月28日 格 鶴岡建設株式会社 38,000,000 37,600,000

4 1000061 令和7年6月16日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水5～14号新設工事

鶴岡市下清水
地内

令和8年3月5日
一般
競争

株式会社佐藤工務 107,190,000 106,000,000

3 1000051 令和7年6月4日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K201～
K305号路面復旧工事

鶴岡市下興屋
地内ほか

令和7年10月31日 格 株式会社マルゴ 13,610,000 13,500,000

2 1000035 令和7年5月21日
鶴岡市公共下水道・集落排水事業　管
路施設維持工事

鶴岡市内 令和7年9月30日 格 有限会社大地工営 9,010,000 8,800,000

1 1000030 令和7年5月19日
鶴岡市集落排水事業　西目地区№1マ
ンホールポンプ改良工事

鶴岡市西目地
内

令和7年10月31日 格 荘和設備工業株式会社 11,810,000 11,570,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



立会人 落札金額 ３８，５００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ３８，６９８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３５，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，５００，０００ 円

3
株式会社マルゴ

辞退

4390001007943

2
鶴岡建設株式会社

35,100,000

6390001007339

1
株式会社佐藤工務

落札

35,000,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000097
工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水２４～４２号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市上清水ほか地内

工期 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年７月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ２９，３１５，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ３０，２２８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２６，６５０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，６６５，０００ 円

7
ユーワ株式会社

26,900,000

9390001007872

6
森建設工業株式会社

辞退

1390001008028

5
日栄産業株式会社

26,800,000

6390002009656

4
有限会社大地工営

27,100,000

1390002009520

3
株式会社諏訪建設

26,880,000

5390002009491

2
株式会社菅興業

辞退

5390001007629

1
株式会社五十嵐建業

落札

26,650,000

1390001007442

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000096
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１０５～１４８号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市由良地内ほか

工期 令和７年１２月２６日

入札日 令和７年７月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ４，３１２，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ７，４９１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３，９２０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３９２，０００ 円

12
日本地下水開発株式会社

落札

3,920,000

6390001001465

11
中央開発株式会社             
山形営業所 5,440,000

5011101012993

10
株式会社髙田地研

4,740,000

4390001011846

9
株式会社新東京ジオ・システム

5,450,000

7390001004392

8
株式会社庄内測量設計舎          
鶴岡営業所 4,540,000

8390001006826

7
国土防災技術株式会社           
山形支店 6,300,000

9010401010035

6
国際航業株式会社             
山形営業所

辞退

9010001008669

5
株式会社キタック             
山形事務所 4,498,000

2110001001637

4
基礎地盤コンサルタンツ株式会社      
山形支店 5,180,000

2010601036670

3
川崎地質株式会社             
山形営業所 4,360,000

7010401037591

2
奥山ボーリング株式会社          
山形営業所 5,900,000

9410001008802

1
応用地質株式会社             
山形営業所 5,290,000

2010001034531

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5072000037
委託名 鶴岡市流域関連公共下水道事業　大谷地区地質調査業務

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市大川渡ほか地内

履行期限 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年７月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ９，６８０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ９，９２２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ８，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ８８０，０００ 円

10
有限会社安野測量事務所

8,900,000

5390002009847

9
ブレンスタッフ株式会社

落札

8,800,000

7390001007791

8
株式会社東邦設計コンサル

9,000,000

1390001008432

7
有限会社鶴岡測量

8,900,000

3390002008958

6
株式会社鈴木測量事務所

9,000,000

3390001007639

5
株式会社鈴木久測量設計事務所

9,000,000

1390001007640

4
有限会社佐藤測量設計事務所

8,950,000

4390002010120

3
株式会社榎本測量設計事務所

8,880,000

2390001007482

2
株式会社石川測量事務所

8,950,000

8390001007452

1
有限会社アルファ設計

8,910,000

2390002009016

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5072000036
委託名 鶴岡市集落排水事業　東栄（川尻）地区接続管路実施設計業務

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市川尻・無音地内

履行期限 令和８年１月１６日

入札日 令和７年７月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ４６，４２０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ４６，７２８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４２，２００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，２２０，０００ 円

3
株式会社マルゴ

落札

42,200,000

4390001007943

2
鶴岡建設株式会社

42,250,000

6390001007339

1
株式会社佐藤工務

42,300,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000085
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設９５～１０８号ほか路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年７月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３３，０００，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３３，１６５，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３０，０００，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 消費税相当額 ３，０００，０００ 円

4
東北環境開発株式会社

30,122,000

8390001007725

3
株式会社誠朋建設

落札

30,000,000

2390001008225

2
庄内環境衛生事業株式会社

30,100,000

7390001007379

1
株式会社佐藤工務

30,070,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000064
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水７号幹線ほか改良工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市宝町地内ほか

工期 令和７年１１月１２日

入札日 令和７年６月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000063
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ００１～Ｋ１１２号ほか路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下小中ほか地内

工期 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年６月１６日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社狩川佐藤組            
鶴岡営業所 37,720,000

1390001007013

2
株式会社佐藤工務

37,680,000

2390001007581

3
鶴岡建設株式会社

落札

37,600,000

6390001007339

4
株式会社マルゴ

37,800,000

4390001007943

入札執行者 入札金額 ３７，６００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，７６０，０００ 円

立会人 落札金額 ４１，３６０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ４１，８００，０００ 円



立会人 落札金額 １１６，６００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １１７，９０９，０００ 円

入札執行者 入札金額 １０６，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １０，６００，０００ 円

9
株式会社山本組

106,500,000

7390001007866

8
森建設工業株式会社

106,500,000

1390001008028

7
株式会社マルゴ

106,400,000

4390001007943

6
株式会社誠朋建設

106,150,000

2390001008225

5
株式会社菅原工務店

106,900,000

9390001007633

4
菅原建設株式会社

106,500,000

1390001007632

3
株式会社佐藤工務

落札

106,000,000

2390001007581

2
株式会社佐藤組

106,700,000

6390001007578

1
小野寺建設株式会社

106,200,000

6390001007512

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000061
工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水５～１４号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下清水　地内

工期 令和８年３月５日

入札日 令和７年６月１６日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １４，８５０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １４，９７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １３，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，３５０，０００ 円

4
株式会社マルゴ

落札

13,500,000

4390001007943

3
鶴岡建設株式会社

13,550,000

6390001007339

2
有限会社すずき

無効

4390002010129

1
株式会社佐藤工務

13,530,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000051
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ２０１～Ｋ３０５号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下興屋地内ほか

工期 令和７年１０月３１日

入札日 令和７年６月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ９，６８０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ９，９１１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ８，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ８８０，０００ 円

8
ユーワ株式会社

8,900,000

9390001007872

7
北斗建設株式会社

8,900,000

6390001007801

6
日栄産業株式会社

8,860,000

6390002009656

5
有限会社大地工営

落札

8,800,000

1390002009520

4
株式会社石庄建設

8,940,000

9390001007451

3
株式会社諏訪建設

8,900,000

5390002009491

2
株式会社菅興業

8,950,000

5390001007629

1
有限会社今野建材工業

8,920,000

1390002009330

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000035
工事名 鶴岡市公共下水道・集落排水事業　管路施設維持工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市内

工期 令和７年９月３０日

入札日 令和７年５月２１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000030
工事名 鶴岡市集落排水事業　西目地区№１マンホールポンプ改良工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市西目地内

工期 令和７年１０月３１日

入札日 令和７年５月１９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

11,720,000

3390001007432

2
桜井管工業株式会社

11,680,000

6390001007561

3
有限会社山東設備

11,650,000

8390002009407

4
三和メイテック株式会社

11,650,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

落札

11,570,000

1390001007608

6
東洋空調工業株式会社

11,730,000

2390001007714

7
日栄産業株式会社

欠席

6390002009656

8
森建設工業株式会社

11,800,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

11,700,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 １１，５７０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，１５７，０００ 円

立会人 落札金額 １２，７２７，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １２，９９１，０００ 円


